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MISTRZOWIE ORTOGRAFII 
SUKCESY NASZYCH STRAŻAKÓW

I SPORTOWCÓW
AKCJA ,,CZYSTA RZEKA''
A MOŻE DO KRAKOWA?

SPOTKANIE Z DINOZAURAMI



        Jak co roku w naszej szkole obchodziliśmy uroczyście święto Uchwalenia
Konstytucji 3 Maja. Klasy pierwsze przygotowały akademię, podczas której
opowiedziały nam o tym historycznym wydarzeniu. 
        Podczas występu nie mogło zabraknąć pieśni i wierszy patriotycznych.
Zobaczyliśmy też scenkę przedstawiającą przysięgę króla Augusta. A czy na
pewno znacie historię powstania Konstytucji 3 maja?
        Konstytucja została uchwalona właśnie 3 maja 1791 roku przez Sejm Wielki.
Jej głównym twórcą był Stanisław August Poniatowski, lecz istotny wkład mieli
też Hugo Kołłątaj oraz Ignacy Potocki. Zaprojektowano ją w celu zlikwidowania,
opartego na wolnej elekcji i szlacheckiej demokracji, systemu politycznego w
Rzeczypospolitej. Konstytucja wprowadzała wiele nowych reform takich jak:
monarchia dziedziczna, zrównanie praw osobistych czy zniesienie liberum veto. 
W związku z niezadowoleniem Rosji powstała Konfederacja Targowicka
sprzeciwiająca się Sejmowi Czteroletniemu i Konstytucji. Mimo tego, że
Konstytucja obowiązywała krótko, miała ogromne znaczenie w historii Polski jako
jeden z najważniejszych dokumentów. Do dziś jest uważana za symbol dążenia do
niezależności oraz postępowych reform.

Martyna i Wiktoria

WITAJ MAJOWA JUTRZENKO!



    8 maja klasy siódme wybrały się nad pobliską rzekę, aby pomóc środowisku i
pozbierać śmieci, które się tam znajdowały. A to wszystko z okazji akcji
,,Czysta rzeka”.
     Wyruszyliśmy rano o godzinie dziewiątej prosto spod naszej szkoły. Na miejscu
akcji dostaliśmy worki i rękawiczki potrzebne nam do sprzątania. Wcześniej w
szkole otrzymaliśmy również koszulki reklamujące akcję. Szybko sprawdziliśmy
teren, który mieliśmy posprzątać, a następnie zabraliśmy się do pracy. Rzeka była
naprawdę zaśmiecona. Nasi koledzy znaleźli tuż obok niej stare opony, plastikowe
wiaderka a nawet worek z ziemniakami! Nie obyło się też bez drobnych papierków
po jedzeniu lub plastikowych butelek po napojach. Zebraliśmy aż dwanaście
worków śmieci! Po zakończonej akcji wybraliśmy się na krótki spacer po parku, a
następnie wróciliśmy do szkoły. 
    Akcja bardzo nam się spodobała i niestety pokazała, jak bardzo ludzie nie szanują
naszej planety. 

 Maja Krasny

 

Akcja ,,Czysta rzeka''



     7 maja odbyła się Roztoczańska Olimpiada Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych w Tomaszowie Lubelskim. W  sportowych zmaganiach wzięło
udział ponad 220 młodych strażaków z 21 drużyn. 
      Dziewczęta z MDP z Lubyczy Królewskiej zajęły  I miejsce w kategorii
dziewcząt starszych. Jest to wielkie osiągnięcie dla naszej drużyny, ponieważ
jeszcze nigdy nie zajęłyśmy tak wysokiego miejsca. A oto jak cieszyłyśmy się z
wygranej: „Bardzo się cieszymy, że wygrałyśmy. Zazwyczaj byłyśmy na podium,
ale jeszcze nigdy na pierwszym miejscu”, „Opłacało się ćwiczyć, żeby zdobyć to
pierwsze miejsce.“

        Z kolei 2 czerwca odbyły się Powiatowe Zawody Strażackie w Lubyczy
Królewskiej.  
       Nasza drużyna dziewcząt  zajęła III miejsce, a chłopców - II. Było trochę
stresu i przez to nieco słabiej wypadliśmy. Ale za rok będzie na pewno lepiej.
Najważniejsze, że dopingowaliśmy się nawzajem. Dziękujemy szczególnie
naszym wiernym kibicom.

Paulina Fałta

Sukcesy naszych strażaków 



       14 czerwca odbyło uroczyste wręczenie nagród w VI Gminnym
Konkursie Ortograficznym ,,O Pióro Burmistrza” oraz Gminnym Konkursie
Powstanie Styczniowe 1863 – 1864. Honorowy patronat na konkursami objął
Burmistrz Lubyczy Królewskiej pan Marek Łuszczyński.
        W konkursie ortograficznym zmagania odbywały się w trzech grupach
wiekowych: klasy III – IV, klasy V – VI, klasy VII – VIII. Z każdej grupy 
 wyłoniono zwycięzców, którzy zostali nagrodzeni “Piórem Burmistrza”.
Mistrzowie ortografii to: Marta Bożyk (kl. III a), Hanna Nazarowicz (kl. VI a)
oraz Joanna Małyska (kl. VIII a). Z kolei w konkursie historycznym zwycięzcą
została Maria Lewko (kl. VI b), II miejsce zajął Filip Swatek (kl. VI a), a III
miejsce Natalia Koper (kl. VI b). Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych
sukcesów!      
                                                                                                                  Natalia Koper                           

Mistrzowie ortografii i wiedzy historycznej



   W czwartek 18 maja klasy szóste i siódme udały się na wycieczkę. O godzinie
siódmej  wyjechaliśmy spod szkoły prosto do Krakowa.
        Po przyjeździe na miejsce zaczęliśmy zwiedzanie. Byliśmy w Kościele Mariackim.
Tam dotknęliśmy ,,serca” dzwonu Zygmunta. Widzieliśmy stamtąd wspaniała panoramę
Krakowa. Po zejściu z wieży, wybiła godzina dwunasta. Wtedy rozległ się dźwięk hejnału.
Kolejnym punktem wycieczki był Wawel. Tam zwiedziliśmy katedrę, w której pochowani
są między innymi Adam Mickiewicz oraz Juliusz Słowacki. Następnie poszliśmy pod
pomnik Smoka Wawelskiego, który ział ogniem. Gdy wszyscy zrobili sobie pamiątkowe
zdjęcia, wróciliśmy na rynek. Tam mieliśmy chwilę dla siebie. Potem autobus zabrał nas
prosto do hotelu, gdzie spędziliśmy noc. Następnego dnia wyruszyliśmy do Zakopanego.
Na początku wjechaliśmy wagonem na Gubałówkę. Widoki były niesamowite. Później
pojechaliśmy na największą skocznię w Polsce (Wielka Krokiew im. Stanisława
Marusarza). Ostatnim punktem naszej wycieczki były Krupówki. Spędziliśmy tam dwie
godziny, po których wróciliśmy do autobusu. Po powrocie do Lubyczy odebrali nas rodzice
i wszyscy spokojnie wróciliśmy do swoich domów.
Wycieczka była naprawdę udana. Cieszę się, że mogłam w niej uczestniczyć.

Nikola Krupa
 

A może do Krakowa?



 
      

 

 

Sukcesy naszych sportowców 
        W ostatnim czasie nasi uczniowie brali udział w kilku zawodach
sportowych, szczególnie z piłki nożnej. Udało im się zająć wysokie miejsca.

           28 kwietnia w Tomaszowie Lubelskim rozegrano finał powiatu “Z
Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”. Naszą szkołę reprezentowały dwie
drużyny- klasy 1-3 i 4-5. W kategorii klas 1-3 zremisowaliśmy z Majdanem
Sopockim 1:1, a potem wygraliśmy z Michałowem 5:0. W klasach 4-5
wygraliśmy z SP Krynice, SP Michałów i SP Łaszczów.

 
   13 maja drużyna starszych uczniów z naszej szkoły pojechała do Lubartowa,
aby tam odnieść duży sukces i zostać Wicemistrzami Województwa Młodzieży
Szkolnej w Piłce Nożnej.

 



 

         Kolejnym dużym sukcesem chłopców z klas 7-8 było wygranie
Mistrzostw Powiatu Tomaszowskiego, które odbyły się 1 maja w Bełżcu.
Wygraliśmy wszystkie mecze z dużą przewagą zdobytych bramek. A oto
wyniki: SP Lubycza Królewska- SP Bełżec 10:0, SP Lubycza Królewska-
SP Tarnawatka 4:1. Gratulujemy sukcesów zarówno naszym 
zawodnikom jak i ich trenerom. 

                                                                             Aleksandra Staniewska

       13 czerwca klasy czwarte cały dzień spędziły w Juraparku w Bałtowie.
Okazuje się, że trzynasty nie musi być pechowy. Świetnie się bawili, co widać
na zdjęciach poniżej.

Spotkanie z dinozaurami ?



 

         Tak właśnie miała główna bohaterka - Sophie z książki Zabójcza zabawa
Alex Bell. Autorka ma ,,na swoim koncie”  dużo popularnych książek takich jak
Charlotte says, The Haunting. Nastoletnia Sophie chce spędzić wakacje u
kuzynostwa, żeby dowiedzieć się, jak umarła jej kuzynka - Rebecca. Craigowie,
których widziała tylko raz w życiu, bardzo ją onieśmielają. Ponury Cameron z
okaleczoną ręką, zamknięta w sobie Lilas oraz sprawiająca wrażenie chodzącego
ideału Piper, zdają się coś ukrywać. Coś bardzo mrocznego… 
           Myślę, że każdy od czasu do czasu lubi się nieco przerazić. Ja właśnie
potrzebowałam takich nietypowych wrażeń, dlatego niezmiernie się ucieszyłam,
gdy w moje ręce trafiła Zabójcza zabawa. Książka urzekła mnie fabułą, ciągle
coś się dzieje i nie ma mowy o nudzie. Jest napisana w narracji
pierwszoosobowej, widzimy świat przedstawiony oczami Sophie.  Lektura tej
książki dostarczyła mi sporo wrażeń – nie tylko przez wzgląd na treść, ale pewien
motyw – czuję dyskomfort przy porcelanowych laleczkach, a tutaj ich nie
brakuje… Niech Was nie zmyli to, że powieść przeznaczona jest dla młodzieży.
Zabójcza zabawa to najprawdziwsza powieść grozy, gdzie nie brakuje śmierci,
niewyjaśniony zjawisk oraz rozmaitych dziwacznych rzeczy. Pojawia się tutaj
również kilka elementów typowych dla horrorów – zabawa z planszą Ouija,
creepy dziecięca piosenka, niepokojące domostwo, sekrety rodzinne…  Jak na
trzystustronicową książkę, bardzo lekko się ją czyta. Końcówka naprawdę mnie
zszokowała. Polecam tę powieść  wszystkim fanom grozy. 

 
                                                                                               Paulina Fałta

Nawet twoja rodzina może mieć sekrety… 

 
 

        Co robisz, kiedy rozmawiasz ze swoją zmarłą kuzynką przez
przerażającą aplikację,  a twój przyjaciel potem umiera, bo przewidziała
jego śmierć? Ignorujesz to i się pogrążasz w rozpaczy? A może jedziesz do
swojego kuzynostwa, żeby dowiedzieć się, jak umarła i się z nią naprawdę
spotkać? 
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    Zakończenie szkoły podstawowej to przełomowy moment dla każdego ucznia.
Kończy się ważny etap w naszym życiu, a zaczynają kolejne wyzwania. W takim
momencie trudno ubrać w słowa wzruszenie wynikające z rozstania po tylu
wspólnych latach, a także znaleźć na tyle odpowiednie sformułowania, aby wyrazić
wdzięczność za trud. Dziękujemy za te lata wspólnie spędzone, za cieszenie się z
naszych sukcesów, za poświęcony czas, zaangażowanie i wytrwałość. Dziękujemy
za dobre słowa, które dodawały nam skrzydeł i pozwalały uwierzyć we własne siły.
I za ten uśmiech, dzięki któremu ciepło robiło się w naszych sercach. Papież Jan
Paweł II powiedział: ,,Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to,
kim jest, nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi''. Bardzo
dziękujemy za pokazanie nam wartości jakimi cechuje się dobry człowiek.

                                                                                              Absolwenci klas ósmych

Podziękowanie


